BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7177/BTC-CST
V/v: Điều chỉnh thời điểm chốt giá, xác định khối lượng và trị giá tính thuế khoáng sản xuất khẩu.
	Hà Nội, ngày 05 tháng 06 năm 2013

Kính gửi: Tổng cục Hải quan

Bộ Tài chính (Vụ Chính sách Thuế) có nhận được công văn số 184/2013/CV-NPM ngày 15/4/2013 của Công ty TNHH Khai thác chế biến khoáng sản Núi Pháo về việc điều chỉnh thời điểm chốt giá, xác định khối lượng và trị giá tính thuế khoáng sản xuất khẩu.

Nội dung kiến nghị của đơn vị liên quan đến quy định của Thông tư số 194/2010/TT-BTC ngày 06/12/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thủ tục hải quan; kiểm tra, giám sát hải quan; thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và quản lý thuế đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu và Thông tư số 205/2010/TT-BTC ngày 15/12/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn Nghị định số 40/2007/NĐ-CP ngày 16 tháng 3 năm 2007 của Chính phủ quy định về việc xác định trị giá hải quan đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu.

Kính chuyển Tổng cục Hải quan xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công ty TNHH Khai thác chế biến khoáng sản Núi Pháo (để biết);
- Lưu: VT, Vụ CST.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH THUẾ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lưu Đức Huy